Протокол

заседания Конкурсной комиссии

по результатам конкурса социальных проектов Пермской краевой организации

общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

в 2014 году

25 июня 2014 г.                                                                               г. Пермь, ул.  Борчанинова, 9

16.00

Председательствующий:  Э.Ю. Фуражкова

Секретарь:  Л.И. Батырова

Присутствовали члены Конкурсной комиссии:

Э.Ю. Фуражкова – заместитель председателя ПКО ВОИ

Н.А. Романова – гл. бухгалтер ПКО ВОИ

Г.А. Дубникова – главный редактор газеты «Здравствуй»

Л.И. Батырова – гл. специалист ПКО ВОИ

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок участников конкурса социальных проектов Пермской краевой

организации общероссийской общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов».

2. Утверждение списка победителей конкурса социальных проектов Пермской

краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов».

1. Рассмотрение заявок участников конкурса социальных проектов Пермской

краевой организации общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов»

Э.Ю. ФУРАЖКОВА -  О результатах рассмотрения конкурсных заявок (Приложение 1).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Отказать Горнозаводской районной организации ПКО ВОИ, Суксунской районной

организации ПКО ВОИ в допуске к участию в конкурсе социальных проектов на

основании п. 5.2. Положения о порядке проведения конкурса социальных проектов

Пермской краевой организации общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов» в 2014 году.

2. Утвердить результаты рассмотрения заявок участников конкурса социальных

проектов Пермской краевой организации общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество инвалидов» (Приложение 1).

Голосование: единогласно «за».

1. Утверждение списка победителей конкурса социальных проектов Пермской

краевой организации общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов».

Э.Ю.  ФУРАЖКОВА – Об утверждении списка победителей.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить список победителей конкурса социальных проектов Пермской краевой

организации общероссийской общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов» (Приложение 2).

Голосование: единогласно «за».

Председательствующий                                                                             Э.Ю. Фуражкова

Секретарь                                                                                                 Л.И. Батырова

Приложение 1

Результаты рассмотрения заявок участников конкурса социальных проектов Пермской краевой организации общероссийской

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в 2014 году

Критерии  Индус

триал

ьная

РО

ВОИ

Осинс

кая

РО

ВОИ

Чайко

вская

РО

ВОИ

Сверд

ловск

ая РО

ВОИ

Киров

ская

РО

ВОИ

Полаз

ненск

ая

МО

ВОИ

Пермс

кая

РО

ВОИ

Красн

окамс

кая

РО

ВОИ

Лени

нская

РО

ВОИ

Вере

щаги

нская

РО

ВОИ

Черну

шинс

кая

ГО

ВОИ

Лысь

венск

ая РО

ВОИ

Бард

ымск

ая РО

ВОИ

Берез

ников

ская

ГО

ВОИ

Губах

инска

кя ГО

ВОИ

Актуальность,

своевременность

проекта. Полнота

анализа и

понимание

Участником

Конкурса сути

социальной

проблемы, которую

решает участник

Конкурса

9 5 10 10 6 10 7 9 7 8 5 7 7 8 8

Оригинальность,

инновационность

проекта

6 5 10 9 7 9 7 9 6 7 5 7 7 7 8

Адресность,

ориентированность

проекта на

8 7 10 10 7 10 6 10 8 9 8 8 8 8 9

МО

конкретную группу

населения,

значимость проекта

для целевой

аудитории

Наличие

логической связи

между проблемой,

целями и задачами

проекта,

продуманность

последовательности

действий, а также

соответствие

запланированных

мероприятий целям

и задачам проекта

7 6 10 10 5 9 8 10 8 8 7 7 7 8 9

Вероятность

выполнения

проекта

заявленными

методами в

указанные сроки

9 8 10 10 8 10 8 10 8 9 8 8 8 9 9

Наличие у

участника

Конкурса

подготовленных

сотрудников и

активистов, а также

10 8 10 10 9 9 9 10 8 9 8 8 8 9 9

лиц, привлеченных

на договорных и

иных условиях,

участвующих в

реализации проекта

Соответствие

запрашиваемого

объема средств

мероприятиям

проекта

8 6 10 9 8 9 8 10 8 9 7 8 8 9 8

Наличие

конкретных и

реалистичных

ожидаемых

результатов

проекта

7 7 9 10 7 10 7 8 8 8 6 6 7 8 7

Наличие в заявке

показателей,

позволяющих

оценить

эффективность

проекта

7 6 9 9 7 10 6 9 7 6 6 7 5 8 7

Возможность

продолжать проект

после получения

финансовой

поддержки

7 4 9 8 7  8 7 10 6 9 4 9 9 7 7

 Индус

триал

ьная

РО

ВОИ

Осинс

кая

РО

ВОИ

Чайко

вская

РО

ВОИ

Сверд

ловск

ая РО

ВОИ

Киров

ская

РО

ВОИ

Полаз

ненск

ая

МО

ВОИ

Пермс

кая

РО

ВОИ

Красн

окамс

кая

РО

ВОИ

Лени

нская

РО

ВОИ

Вере

щаги

нская

РО

ВОИ

Черну

шинс

кая

ГО

ВОИ

Лысь

венск

ая РО

ВОИ

Бард

ымск

ая РО

ВОИ

Берез

ников

ская

ГО

ВОИ

Губах

инска

кя ГО

ВОИ

Сумма баллов,

набранная

заявкой

78 62 97 95 71 94 73 95 74 82 64 75 74 81 81

МО

Приложение 2

Список победителей конкурса социальных проектов Пермской краевой организации общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов» в 2014 году

№

п/п

№

проекта
Номинация Название проекта Место Балл Название организации

Запрашивае

мая сумма

1.  4 Молодежный вектор
«Кадровый резерв

ЧРО ПКО ВОИ»
1 97

Чайковская районная организация

Пермской краевой организации ВОИ
49 418,90

2.  9 Молодежный вектор
«Школа туристского

вожака»
2 95

Краснокамская районная организация

Пермской краевой организации ВОИ
46 932,00

3.  5
Культурное

разнообразие

«Лаборатория

искусства»
2 95

Свердловская районная организация

Пермской краевой организации ВОИ
50 000, 00

4.  7 Счастливый ребенок
«Чудеса своими

руками»
3 94

Полазненская местная организация

Пермской краевой организации ВОИ
50 000,00

5.  12 Молодежный вектор _ 4 82
Верещагинская районная организация

Пермской краевой организации ВОИ
50 081,60

6.  16
Моя активная

гражданская позиция

«Мы разные. Мы

равные»
5 81

Березниковская городская организация

Пермской краевой организации ВОИ
29 729,92

7.  13
Культурное

разнообразие
«Молодые, вперед!» 5 81

Губахинская городская организация

Пермской краевой организации ВОИ
50 000,00

8.  1 Счастливый ребенок
«Ничего

невозможного нет»
6 78

Индустриальная районная организация

Пермской краевой организации ВОИ
45 000,00

9.  15 Молодежный вектор
«Спортивная

молодежь»
7 75

Лысьвенская районная организация

Пермской краевой организации ВОИ
45 000,00

10.  10 Счастливый ребенок
«Активность дарит

надежду»
8 74

Ленинская районная организация Пермской

краевой организации ВОИ
40 000,00

11.  17 Молодежный вектор «Путь к здоровью» 8 74
Бардымская районная организация

Пермской краевой организации ВОИ
44 000,00

12.  Всего 500 162,42